
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Героя Советского Союза Константина Григорьевича Мохова  

.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области 

 

ПРИКАЗ 

  

01.09.2022г.                                                                                                                                  № 94-п-1 

«О возложении обязанностей классного руководителя» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (внесены изменения 

постановлением от 04.04.2020 №448), на основании письменных согласий педагогических 

работников, с целью организации учебно- воспитательной работы классных коллективов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции классного руководителя на условиях дополнительной оплаты с 01.09.2022 на 

следующих педагогов согласно приложению 1 

2. Классным руководителям в своей деятельности руководствоваться положением о классном 

руководителе МБОУ СОШ № 1им К.Г. Мохова р.п. Башмаково и филиалов МБОУСОШ № 1 им 

К.Г. Мохова р.п. Башмаково в с. Марат, с. Митрофаново. 

3. Заместителю директора по ВР Пономаревой О.В. осуществлять контроль за деятельностью 

классных руководителей, обеспечивать замену отсутствующих классных руководителей. 

4.Установить ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного 

руководителя в размере 5 000 рублей за счет средств федерального бюджета не зависимо от 

количества обучающихся в классе 

5.Сохранить денежное вознаграждение дополнительно к выплате за классное руководство, 

установленное по состоянию на 30.08.2022 года в соответствии с Положением об оплате труда и о 

выплатах надбавок и доплат работникам  Муниципального бюджетного  общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза Константина 

Григорьевича Мохова р.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Пономареву О.В. 

Директор школы                                                  Н.А. Кутырчева 

 



Приложение 1 

 к приказу от 01.09.2022 № 94-п-1 

№ Класс                Классный руководитель 

1. 1 «А»  Чеснокова Людмила Валентиновна 

2. 1 «Б»  Чернышова Ольга Ивановна 

3 2 «А» Рожнова Татьяна Ивановна 

4. 2 «Б»  Артёмова Валентина Александровна 

5. 2 «В» Ломакина Елена Викторовна 

6. 3 «А» Комарова Зоя Анатольевна 

7. 3 «Б» Жигалёва Галина Викторовна 

8. 4 «А» Москвитина Елена Александровна 

9. 4 «Б» Катаева Светлана Викторовна 

10. 5 «А»  Кулешова Марина Валерьевна 

11. 5 «Б» Шмаранова Кристина Олеговна 

12. 6 «А» Синицына Елена Михайловна 

13. 6 «Б»  Юняшина Галина Николаевна 

14. 7 «А»  Оськина Елена Геннадьевна 

15. 7 «Б» Герасина Юлия Владимировна 

16. 7 «В» Скокшина Юлия Сергеевна 

17. 8 «А» Шаршукова марина Васильевна 

18 8 «Б» Прокопова Надежда Николаевна 

19. 9 «А» Кулешова Светлана Анатольевна 

20. 9 «Б» Сычева Оксана Вячеславовна 

21. 10 Снаткина Ольга Юрьевна 

22. 11 Гречишкина Елена Васильевна 

Филиал МБОУСОШ №1 им К.Г. Мохова р.п. Башмаково с. Митрофаново 

 

1. 1,4 Масленникова  Наталья Николаевна 

2. 2,3 Миронова Елена Викторовна 

3. 5 Токарева Надежда Петровна 

4. 6,9 Шварева Неля Александровна 

5. 7 Ковальская Наталия Борисовна 

6. 8 Голякова Ирина Анатольевна 

7. 10 Слизкова Мария Григорьевна 

 

Филиал МБОУСОШ №1 им К.Г. Мохова р.п. Башмаково с. Марат 

 

1. 2,4 Лонина Ирина Валерьевна 

2. 1,3 Закуткина Ирина Валентиновна 

3. 5 Хрянина Елена Валентиновна 

4. 6 Широкова Екатерина Валерьевна 

5. 7 Лонин Андрей Геннадьевич 

6. 8 Жукова Валентина Ивановна 

7. 9 Скуратова Екатерина Сергеевна 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-09-01T18:08:42+0300
	Наталия Анатольевна Кутырчева
	я подтверждаю этот документ




